
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 15 de setembro de 2023 Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

715AAF9C45A70B625AD43B78DB24DDDD



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 47 – IRAQUARA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDORES

ABAIXO ESPECIFICADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 48 - IRAQUARA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
QUE ABAIXO ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 49 – IRAQUARA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDORES
ABAIXO ESPECIFICADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• EDITAL AUDIÊNCIA PUBLICA 2º QUADRIMESTRE DE 2023

• 1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 277 2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

715AAF9C45A70B625AD43B78DB24DDDD



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 47 – Iraquara, 01 de setembro de 2023. 
 
“Dispõe sobre o gozo de licença prêmio para servidores 
abaixo especificados e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais aos servidores: 
 
I. ACÁCIA MARTINS MOREIRA, portadora da matrícula funcional de nº 3084, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 09 de 
agosto de 2023 a 09 de novembro de 2023;  
 
II. AIDÊ MACHADO DE QUEIROZ DOS REIS, portadora da matrícula funcional de nº 
3173, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período 
de 09 de agosto de 2023 a 09 de novembro de 2023;  
 
III. JOÃO FERNANDES BRAGA, portador da matrícula funcional de nº 2950, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 09 de agosto 
de 2023 a 09 de novembro de 2023;  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

     Iraquara-BA, 01 de setembro de 2023. 
 
 

Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

006/2021 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5172375CBAE8B4F260976E5817999706

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

 
PORTARIA Nº 48 - Iraquara, 01 de setembro de 2023. 

 
“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio à servidora 
que abaixo especifica, e dá outras providências.”        
      

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais à servidora 
GRACIEMA MARTINS DE SOUZA, portadora da matrícula funcional de nº 3117, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 20 
de agosto de 2023 a 20 de novembro de 2023. 
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

     Iraquara-BA, 01 de setembro de 2023. 
 

 
 

Simone Neves Pinto 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Dec. 006/2021 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C5EF1BDD9388EABC2A7B872CCC22DBA

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

 
PORTARIA Nº 49 – Iraquara, 01 de setembro de 2023. 

 
“Dispõe sobre o gozo de licença prêmio para servidores 
abaixo especificados e dá outras providências.”        

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais aos servidores: 
 
I. ANTÔNIA ROCHA DA SILVA, portadora da matrícula funcional de nº 3218, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de   
11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
II. KLEBER DA SILVA GONÇALVES, portador da matrícula funcional de nº 3233, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 
11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
III. NIRA NÍVIA ALVES DE LIMA, portadora da matrícula funcional de nº 2921, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 11/09/2023 
a 11/12/2023;  
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
     Iraquara-BA, 01 de setembro de 2023. 

 
 
 

Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

006/2021 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B47D75DCBEBE2F5FF164CBDDB5F49AA

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Editais Administrativos

 

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161  CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
e-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29 

                            CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA 2º QUADRIMESTRE DE 2023. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Iraquara, com sede a Rua Rosalvo Félix, 
nº 074 – Centro – Iraquara-Ba, tendo em vista o disposto no Art. 9º 
§ 4º combinado com o Art. 63 § 1º da Lei Complementar 101, de 04 
de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), convida a todos 
os munícipes a participarem de Audiência Pública a realizar-se, no 
plenário da Câmara Municipal de Iraquara, sito a Rua Pedro 
Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel – 
Sede deste Município, no próximo dia 27 de setembro de 2023 às 
08h30min, onde será demonstrados e avaliados o cumprimento das 
metas fiscais, referente ao 2º Quadrimestre de 2023. 

 

 

Iraquara-Ba, 15 de setembro de 2023. 

  

 

 

Walterson Ribeiro Coutinho 
 - Prefeito Municipal - 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DAC700FDF22B354ED108A44D262AB55

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 277 2022 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 278/2022 da Dispensa de licitação CR-002-2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: SANTA BARBARA BIO IMAGEM LTDA, inscrito no CNPJ nº 
13.692.864/0001-63. Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, 
por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 01 de setembro de 2023 a 01 de setembro 
de 2024, tendo em vista a continuidade da contratação de serviços na realização de exames 
computadorizados, tomografia, e ressonância magnética, para suprir as necessidades da secretaria 

de saúde, nos termos previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Sem 
majoração de valor. Data de assinatura: 01 de setembro de 2023. Iraquara – BA, Zandra 
Vieira dos Santos, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

715AAF9C45A70B625AD43B78DB24DDDD


		2023-09-15T16:07:12-0300




